
5اجتماعی

گزیده یک توئيت

جامعه

یک عکس  

  لگد محکم کرونا به
 رونق صنایع دستی کشور

ــروز در گـــزارشـــی  ــ ــ ــرگ دی ــب ــوم ــل ب
نوشت: وزارت حج عربستان اعلام کرد 
که حج امسال هم مانند سال گذشته 
تنها با حضور زائران داخل این کشور 
برگزار خواهد شد و به دلیل شرایط 
همه گیری کرونا هیچ زائر خارجی در 
 این مناسک حضور نخواهد داشت .
بر اساس اعلام این وزارت،  فقط اتباع 
ســعــودی و افـــراد مقیم ایــن کشور و 
حداکثر تا ۶۰ هزار نفر می توانند در 

مراسم امسال شرکت کنند. 

رسانه های جهان 

هند  ان:  ان  ســی 
 240 ــون  ــ ــن ــ ــاک ــ ت
ميليون دوز واکسن 
کرونا را تزریق  کرده 
که بيشترین ميزان 
بعد از چين و ایالات متحده در جهان 
است. هند بر اساس داده های وزارت 
ــن کــشــور، در رده دوم  بــهــداشــت ای
بالاترین ميزان آلودگی به ویــروس 
کرونا در جهان اســت که تعداد کل 
نفر  ميليون   29 ــدود  حـ مبتلایان 
ــت. ایــن کشور  تخمين زده شــده اس
ــزار  ــدود 352 ه ــا دیـــروز شنبه حـ ت

نفرجان باخته کرونا داشته است.

دویچه ولــه:  چرخه 
تـــولـــيـــد واکـــســـن 
ــت  ــرک کــــرونــــای ش
آمریکایی »جانسون  
اند جانسون« به علت 
احتمال آلودگی دستخوش اختلال 
شده است. اداره نظارت بر مواد خوراکی 
و دارویــی آمریکا واکسن های احتمالا 
آلوده را گردآوری کرده و مانع از توزیع 
آن هــا شده اســت. روزنامه »نيویورک 
تایمز« به نقل از منابع مطلع گفته است 
که ميزان واکسن های نابودشده شرکت 
جانسون  اند جانسون حدود ۶0 ميليون 

دوز بوده است.

ــی سی: عفو  ــی ب ب
بين الملل اعلام کرد 
موج  از  افغانستان 
ــوم کــرونــا ضربه  سـ
خــــورده اســـت و در 
صورتی که جامعه بين الملل از این کشور 
حمایت نکند، ممکن است وضعيت از 

کنترل دولت افغانستان خارج شود.

یک شنبه ۲۳ خرداد  ۱۴۰۰
۲ ذی القعده  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶۸۲

دوز دوم در دسترس نیست؟
بدقولی شرکت های خارجی،  واکسیناسیون دوز دوم   را در برخی نقاط متوقف کرده است

 زمان تامین واکسن و افزایش فاصله بین تزریق  نوبت  اول و دوم  ابهاماتی است که در این گزارش به آن پاسخ داده ایم

مصطفی عبدالهی- »عزیزانی که دوز اول 
واکسن را دریافت کرده اند نگران دوز دوم 
ــاءا... آخر این هفته یا هفته  نباشند، ان شـ
آینده تزریق دوز دوم را انجام خواهيم داد«. 
این صحبت دیروز سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا، تاحدی خيال مردم را راحت کرد 
و نگرانی هایی که طی روزهای اخير ایجاد 
شده بود، برطرف شد؛ با این حال سوالاتی 
در ذهن مردم وجود دارد که ما پاسخ آن را در 

این گزارش ارائه می کنيم.

توقف مقطعی واکسیناسیون         
نــگــرانــی هــا از هــفــتــه گــذشــتــه و بــا توقف 
واکسيناسيون مرحله دوم در برخی شهرها 
ــارس و مرکزی  و استان ها از جمله قــم، ف
آغاز شد؛ اتفاقی که دکتر عليرضا رئيسی، 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، دليل آن 
را بدعهدی و بدقولی شرکت های خارجی 
ــرد: »طبق معمول بــا یک  ــلام و اظــهــار ک اع
بدعهدی برای ارسال واکسن به کشور مواجه 
ــرار بــود دوهفته  شدیم و محموله ای کــه ق
گذشته با 3 ميليون دوز واکسن به دستمان 

برسد، ارسال نشد«.

  پیامد تاخیر در دوز دوم       
اولين سوال مهمی که برای همگان ایجاد 
شده، این است که اگر زمان مشخص شده 
ــرای تزریق دوز دوم واکسن ها به تعویق  ب
بيفتد، چــه اتفاقی خــواهــد افــتــاد؟ قبل از 
پاسخ به این سوال، بهتر است فاصله زمانی 
ــی را  بين تزریق دو دوز واکسن های واردات
رئيس  ناجی«  »عليرضا  دکتر  کنيم.  مــرور 
دانشگاه  ویروس شناسی  تحقيقات  مرکز 
گذشته  روز  شهيدبهشتی  پزشکی  علوم 
با ایسنا، اطلاعات جامعی را  در گفت وگو 

دراین باره ارائه کرد:

- فاصله زمانی بين تزریق دو دوز اسپوتنيک 
21 روز است که طبق اعلام شرکت سازنده 

)گاماليا( تا ۶0 روز هم قابل تمدید است.
- برای واکسن سينوفارم نيز فاصله تزریق 
دو دوز 28 روز اعلام شده است اما با توجه به 
استعلام سازمان غذا و دارو از شرکت چينی، 
می توان دوز دوم را تا ۶ هفته بعد از دوز اول 

نيز تزریق کرد.
- در واکسن آسترازنکا نيز فاصله دو دوز در 
12 هفته اســت که ما  10 تا  همه دنيا بين 
نيز در کشور همين فاصله 3 ماهه را لحاظ 

کرده ایم.

ــادن بين تــزریــق دو  ــت ــا ایــن کــه تاخير اف ام
پيامدی دارد، سوالی  دوز واکسن ها، چه 
ــت کــه دکــتــر »مــســعــود مــردانــی«، عضو  اس
کميته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا، در 
گفت وگو با خراسان به آن پاسخ می دهد و 
می گوید: فاصله های زمانی که شرکت های 
توليدکننده واکسن اعلام می کنند یک زمان 
تقریبی است و به این معنا نيست که تعویق 
آن مشکل ساز شود. وی می افزاید: کمبود 
واکسن های توليدشده در جهان مشکلاتی از 
جمله به تاخير افتادن تزریق دوز دوم را ایجاد 
کرده است، حتی در انگلستان هم دوز دوم 

را با چندماه تاخير تزریق کردند؛ ازایــن رو، 
این تاخيرها اتفاق عجيب و منحصر به یک 

کشور نيست.

 انگلستان با چالش دوز دوم چه کرد؟       
ــاره  امــکــان تــزریــق دوز  ــ دکــتــر مــردانــی درب
متفاوت با توجه به کمبود واکسن و تجربه 
خراسان  بــه  زمينه   ایــن  در  کشورها  دیگر 
ــرای دوز اول  ــ ــد: انــگــلــيــســی هــا ب ــوی ــی گ م
واکسيناسيون از واکسن های مدرنا و فایزر 
آمریکایی استفاده کردند اما دولت آمریکا 
ــه دلــيــل ســيــاســت هــای داخــلــی خــودش،  ب
محموله های بعدی را به انگليسی ها نداد و 
آن ها برای دوز دوم، آسترازنکا را جایگزین 
کــردنــد. مــردانــی مــی افــزایــد: بررسی های 
انجام شده در انگلستان نشان داد که اتفاقا با 
این کار، ميزان آنتی بادی توليدشده در بدن 
افراد بيشتر شده و نتيجه کار بهتر بوده است.

امکان معادل سازی  واکسن ها       
دکتر ناجی نيز به ایسنا گفته است: »کمبود 
واکسن سبب شده سایر کشورها هم به سمت 
بروند،  ترکيبی  واکــســن هــای  از  استفاده 
بنابراین اگر برای ما هم تهيه واکسن خارجی 
سخت شود، باید معادل سازی کنيم. اما برای 
این کار باید وزارت بهداشت آن را بررسی 
واکسن  تزریق  اثربخشی  ببينيم  باید  کند 
ميکس چگونه است«.البته دکتر »حسينعلی 
شهریاری« رئيس کميسيون بهداشت مجلس 
هم نگرانی ها دراین باره را کمتر کرده و گفته 
است:» وقتی برای تعداد زیادی از افراد دوز 
اول از یک نوع واکسن استفاده شده، برای 
دوز دوم آن ها نيز از همان نوع واکسن وارد 
می شود و هيچ جای نگرانی وجود نخواهد 
ــت و نياز نمی شود کــه نــوع دیــگــری از  داش

واکسن کرونا را تزریق کنند«.

 4طرح فناورانه آب
 رونمایی شد

مــعــاون علمی رئيس جمهور، طی  بــا حــضــور 
مراسمی از چهارطرح فناورانه آب به ویژه در 
توليد و استحصال آب شرب استاندارد از آب های 
و زیرزمينی( رونمایی شد.  لب شور )سطحی 
معاون علمی رئيس جمهور با بيان این که به رغم 
داشتن ظرفيت های خوب، عقب ماندگی تاریخی 
در حوزه شيرین سازی آب داریم، گفت: حوزه آب 
یکی از حوزه هایی است که چالش های زیادی به 
خاطر تحریم ها داشته است. دکتر سورنا ستاری 
دیروز در مراسم رونمایی از طرح های فناورانه 
حــوزه آب که در محل معاونت علمی و فناوری 
برگزار شد، با تاکيد بر این که ما باید ظرفيت های 
بالایی در حوزه علم و فناوری مربوط به آب در 
کشور داشته باشيم، افــزود: اگر این ظرفيت را 
داشته باشيم، می توانيم در حوزه های کاهش 
مصرف آب و شناسایی منابع جدید آبی به خوبی 
ورود کنيم. معاون علمی و فناوری با تاکيد بر 
این که فناوری به حــوزه آب نفوذ کــرده است و 
ما کمی عقب تر از سایر کشورها در این بخش 
هستيم، بيان کــرد: ایــران از یک اکوسيستم و 
ظرفيت خاصی برخوردار است که این اکوسيستم 
و ظرفيت را می توان در دریای خزر و دسترسی به 
آب های آزاد دید؛ اما ما متاسفانه به خوبی از این 

ظرفيت ها و سواحل استفاده نکردیم.
جدیدی  فناوری های  این که  بيان  با   ستاری 
که در حوزه آب امروز رونمایی شده اند، جدید 
هستند، افــزود: ایــن طرح ها در کشور توسعه 
داده شده و هزینه ها را تا حد زیادی کاهش داده 
است. این خبر حاکی است، این چهارطرح که 
دیروز رونمایی شد، شامل »تدوین دانش فنی و 
بومی سازی غشای سراميکی سيليکون کارباید«، 
»بــومــی ســازی دوربــيــن بــا طيف های مشخص 
تفکيک دمایی در محدوده های 8 هزار تا 14 هزار 
و 200 «، »تدوین دانش فنی و بومی سازی براکت 
و قفس پرورش ماهی در دریا« و »تأمين آب شرب 
مناطق روستایی علی آباد، عربی و حاج نوشاد 
استان بوشهر با استفاده از دستگاه نمک زدایی 
الکترودیاليز معکوس )EDR(« می شود که با 
حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 

رقم خورده است.

تاکید مجدد ستاد مبارزه با مواد مخدر:

واگذاری داروهای مخدر به 
داروخانه ها خلاف قانون است

ستاد مبارزه با موادمخدر طی نامه ای به رئيس 
سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت، توزیع و 
عرضه داروهای تحت کنترل را توسط داروخانه ها 
خلاف قانون دانست و خواستار لغو سریع ابلاغيه 
مرتبط شد. این خبر حاکی است، در ادامه چالش 
ميان سازمان غذا و دارو و ستاد مبارزه با موادمخدر 
بر سر نحوه توزیع داروهــای مخدر،  اميرحسين 
یاوری معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت های 
مردمی ستاد مبارزه با موادمخدر  کشور در نامه ای 
به سازمان غذا و دارو نوشته اســت: با توجه به 
توافق ارکان حاکميت ) دفتر مقام معظم رهبری، 
نهاد ریاست جمهوری، کميته درمان و دبيرخانه 
ستاد مبارزه با موادمخدر، کميسيون بهداشت 
مجلس شورای اسلامی، سازمان نظام پزشکی 
و دیگر ارکــان( بر حل آسان و مسالمت آميز این 
مسئله، اقدام ناهماهنگ سازمان غذا و دارو در 
آستانه برگزاری انتخابات مهم ریاست جمهوری، 
شوراهای اسلامی شهر و روستا، ميان دوره ای 
مجلس خبرگان رهبری و همچنين انتخابات 
سازمان نظام پزشکی نگران کننده خواهد بود، 
لذا برای رفع این نگرانی ها با قيد فوریت نسبت به 
لغو ابلاغيه فوق اقدام گردد. این خبر می افزاید، 
همچنين در همين رابطه درمانگران حوزه اعتياد 
سه شنبه گذشته مقابل این سازمان تجمع کردند.

روحانی از عملکرد دولت دفاع کرد:
خدمات درمانی بی نظیر از دوره هخامنشیان تا امروز

روحانی ضمن برشمردن ابعاد خدمات دولت در عرصه 
بهداشت و درمــان، گفت: مردم ایــران بدانند کار دولت 
ــم در زمينه سلامت در تــاریــخ ایــران  یــازدهــم و دوازدهـ
بی نظير بوده است. اگر حرفی داریــد بيان کنيد. تاریخ 
ایران را از زمان هخامنشيان تا الان ورق بزنيد. همه تخت 
بيمارستانی ما در ابتدای دولت یازدهم حدود 90 هزار 
تخت بيمارستانی بوده و در پایان این دولت حدود 1۶0 

هزار تخت بيمارستانی تحویل خواهيم داد.
رئيس جمهور دیروز در جلسه ستاد ملی مقابله با ویروس 
کرونا همچنين  ادامــه داد: این خيلی روشــن است 90 
هزار با 1۶0 هزار چيزی حدود 2 برابر است. البته 2 برابر 

بيشتر است. بسياری از تخت های قدیمی بازسازی کامل 
شده است. اگر آن ها را هم حساب کنيم خيلی بيش از 2 
برابر تخت بيمارستانی ایجاد شده است. وی بيان کرد: به 
همان نسبت کادر درمان و پزشک که مهم تر از تخت است 
و هجرت واقعی که صورت گرفت که معنای هجرت هم 
خيلی مشکل نيست. یعنی پزشک متخصصی که تهران، 
اصفهان، شيراز و مشهد را رها کرد و به یک بخش دورافتاده 
و حتی در یک شهرستان دورافتاده مستقر شد. به جای 
این که بيمار از آن طرف کشور راه بيفتد و به مرکز استان 
یا حتی تهران بياید، متخصص کنارش قرار گرفت؛ آیا این 

کار مهم نبود؟

روحانی اضافه کرد: این کار مهم و بزرگ و عظيم نبود؟ در 
مخيله من نمی آمد در سه چيز، کسی شک کند. یکی در 
مورد برجام و خدمات آن است. البته شکاکين زیادی در 
این مورد هستند. یکی در مورد انقلاب دیجيتال و دیگری 
تحول سلامت. البته تحولات زیــادی صــورت گرفته اما 
این سه مورد، از واضحات بود. اما این روزها می بينيم که 
عدالت و انصاف، تغيير، تحریف، آمار دروغ زیاد است. که 
چه چيزی شود؟ به چه برسيم؟ وی افزود: این روزها زبان 
تشکر در کشور ما دچار لکنت عجيبی شده است. زبان 
نقد و انتقاد هميشه باز بوده و زبان تخریب و تحریف به راه 

افتاده است.  

 اعلام تاریخ قطعی
 کنکور ۱۴۰۰  

ــدی  ــنـ ــان بـ ســــازمــــان ســـنـــجـــش زمـ
نه  ین گو ا ا ر  1 4 0 0 ر  ی کنکو ر ا گز بر

: د م کر علا ا
گروه آزمایشی هنر صبح روز چهارشنبه 9 

تير 1400
گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی  صبح روز 

پنج شنبه 10 تير 
گــروه آزمایشی علوم انسانی  صبح روز 

پنج شنبه 10 تير 
آزمایشی علوم تجربی  صبح روز  ــروه  گ

جمعه 11 تير 
گروه آزمایشی زبان های خارجی  صبح روز 

شنبه 12 تير 

ادامه ماجرای یک ادعا 

دهنوی: منتظریم وزارت بهداشت سرنوشت ۲۰۰هزار واکسن 
مفقودی را روشن کند

 یک ماه پس از طرح ادعای مفقود شدن 200 هزار دوز واکسن کرونا که همان موقع توسط وزارت 
بهداشت تکذیب شد، عضو هيئت رئيسه مجلس دوباره دیروز در توئيتی بر لزوم تعيين تکليف 
200هــزار دوز   واکسن مفقودی تاکيد کرد. سيد محسن دهنوی  نماینده  تهران در توئيتی 
نوشت: »هنوز تکليف 200هزار دوز   واکسن کرونا روشن نشده و منتظر گزارش شفاف وزارتخانه 
درباره عملکرد سامانه واکسيناسيون و سرانجامِ واکسن های مفقودی هستيم.«این خبر حاکی 
است: 22 اردیبهشت، جهانپور سخنگوی سازمان غذا و دارو به این ادعا این طور پاسخ داده بود: 
این موضوع به هيچ وجه صحت ندارد و متاسفانه به نظر می رسد این رفتار و گفتار بی پایه و اساس 
و ادعاهای واهی دارد در برخی افراد عادی می شود.  موضوع گم شدن 200هزار یا صدهزار دوز 
واکسن موضوعی نيست که بتوان به سادگی از آن گذشت و جای شگفتی است که فردی به عنوان 
نماینده ملت چنين تخلف و جرم آشکار و بزرگی را قبل از آن که از طریق مراجع نظارتی و قضایی 

پيگيری کند، صرفا به یک مصاحبه اکتفا کرده و در مورد آن صحبت کند.

 ۴ هزار  کودک کار و زباله گرد 
در استان تهران

مدیرکل بهزیستی استان تهران درباره آمار 
کودکان کار و زباله گرد در استان تهران 
گفت: حدود چهارهزار نفر در این بخش 
هستند که از این تعداد حدود دوهزار نفر 
کــودکــان کــار و بقيه کــودکــان زباله گرد 
هستند. امين شاهرخی   در نشست خبری 
خود به مناسبت روز جهانی کودکان کار 
گفت: براساس آمار اخذ شده 85 درصد 
از این کودکان از اتباع  بيگانه بودند که 
این موضوع یکی از معضلات در اجرای 
ــرح محسوب مــی شــود و شــایــد بخش  ط
قابل توجهی از این افراد به صورت قانونی 

وارد کشور نشده اند. 

 5۱ درصد از املاک آموزش
 و پرورش سند ندارد

وزیر آموزش و پرورش گفت: 51 درصد از املاک 
آمــوزش و پــرورش سند نــدارد و در این خصوص 
نهضت عمومی شکل گرفته است تا این وضعيت 
هرچه سریع تر تعيين تکليف شود. حاجی ميرزایی 
اعلام کرد: در خصوص مدارسی که مورد استفاده 
قــرار نمی گيرد و به دليل جانمایی نامناسب و 
تحرک جمعيت متروکه شده، آمادگی داریــم تا 
با مشخص شدن اولویت ها، برنامه ریزی برای 
استفاده از این ظرفيت ها صورت گيرد. وی افزود: 
با تمامی اعتباراتی که از محل فروش اموال مازاد 
محقق شود، باز هم نيازمند اعتبارات بيشتری 
هستيم اما همچنان 19/5درصـــد از مدارس 
کشور، تعداد 20 هزار مدرسه باید ساخته شود 
تا شاخص های فعلی باوجود افزایش جمعيت 

حفظ شود.

 عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا: 
فاصله هــای زمانــی کــه شــرکت های تولیدکننده 
واکسن اعلام می کنند یک زمان تقریبی است و به 

این معنا نیست که تعویق آن مشکل ساز شود


